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FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

TITULOS A Ñ 0 Sí 1960 19£$C1 1962 1963 1964 1965 TOTiíLES PARCIALES
DOCTOR Eli CIENCIAS VETERINARIAS 22 22 18 28 19 17 126
DOCTOR EN MEDICINA VETERINARIA 6 5 4 8 7 3 33
BACTERIOLOGO 3 1 — L - 5
BACTERIOLOGO CLINICO E INDUSTRIAL -1 1 1 — 2 5
MEDICO VETERINARIO — - - —• 40 40

TOTALES GENERALES 32 29 22 37 27 62 209
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FACULTAU J3H-AGEÜU.QMIA

INGENIERO AGRONOMO 48 21 26 26 31 35 187
INGENIERO FORESTAL 5 2 7

TOTALES GENERALES 4-8 21 26 31 33 35 194

TITULOS A Ñ O S  lggffljóp 1961 1962 1963 1964 1965 TOTALES PARCIALES
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FACULTAD 3E CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

TITULOS Al 0 Si 1960 1961 1962 1963 1964 1965 TOTALES Pi

PROCURADOR 19 33 25 48 54 69 248

ESCRIBANO 67 79 71 72 81 105 475
ABOGADO 141 74 94 115 106 114 644
DOCTOR EN CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES 1 1 - 2 1 1 6

DOCTOR EN JURISPRUDENCIA — 1 — - - — a*

TOTALES GENERALES 228 188 190 237 242 289 lo 374
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TITULOS ¿ S O S  1960 1961 1962 1963
AGRIMENSOR 30 31 37 30
INGENIERO CIVIL 65 71 35 52
INGENIERO EN CONSTRUCCIONES 23 29 31 24
INGENIERO MECANICO Y ELECTRICISTA 55 54 30 11
INGENIERO EN TELECOMUNICACIONES 6 9 20 20
INGENIERO MECANICO _ 31 34 32 34
INGENIERO ELECTRICISTA 8 8 10 7
INGENIERO QUIMICO 5 3 3 7
INGENIERO HIDRAULICO 5 12 5 H
LICENCIADO EN FISICA 1 - 6 5  
DOCTOR EN CS. FISICOMATEf/IATICAS
(Seooión Física) 2 - 1 -
INGENIERO AERONAUTICO - 1 4 4

LICENCIADO EN CIENCIAS FISICAS - 9
LICENCIADO EN CIENCIAS MATEMATICASZTGS 2
INGENIERO METALURGICO - 2
LICENCIADO EN MATEMATICAS - - 1 ‘
DOCTOR EN FISICA - 2 
LICENCIADO EN CS.FISICOMATEMATICAS
(Seo. Físioa-Orient .Experimental) - ~ 1

TOTALES GENERALES 231 265 215 20 8 
cdra„

... FACULTAD DE CIENCIAS FISICOMATEMATICAS

L

1964 1965 TOTALES PARCIALES
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FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA
TITULOS A H 0 Sí 1960 1961 1962 1963 1964 1965 TOTALES PARCIALES
FARMACEUTICO 31 73 44 78 89 129 444
LIC.EN CIENCIAS QUIMICAS (Orient.Tecnológ.) 11 10 5 11 8 3 48
LIC.EN CIENCIAS QUIMICAS (Orient.Biológica) 5 8 4 2 12 9 40
QUIMICO 10 14 9 18 29 31 111
BIOQUIMICO 2 6 3 5 3 — 19
LICENCIADO EN FARMACIA Y BIOQUIMICA 2 5 6 18 13 14 58
DOCTOR EN QUIMICA . . 10 7 4 1 1 7 30
DOCTOR EN BIOQUIMICA Y FARMACIA ~ 3 2 2 2 2 11
DOCTOR EN CS.QUIMICAS(Orient.Tecnológica) - - - 3 3 2 . 8
DOCTOR EN CS.QUIMICAS(Orientac.Biológica) - — 1 2 _ 5 8
LICENCIADO EN BIOQUIMICA Y FARMACIA - — 1 — 1
DOCTOR EN FARMACIA Y BIOQUIMICA - - 3 - 4 7
LICENCIADO EN QUIMICA (Orient.Tecnológica) — - — 2 — 2
LIC. EN CIENCIAS QUIMICAS(Orient. Analítica) — _ _ _ — 3 3
LIC.EN CIENCIAS QUIMICAS(Orient.Fisicoquí­
mica y Química Nuclear) — — — - 7 T

LICENCIADO m  QUIMICA 17
'■.j . j

15 2 10 3
: 1 j

A  7
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TOTALES GENERALES 88 141 80 144 172 219 844
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FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION
TITULOS A N O Ss
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESPIEN HISTORIA Y 
GEOGRAFIA
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN FILOSOFIA
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN HISTORIA E 
INSTRUCCION CIVICA

!/PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN FILOSOFIA Y 
CIENCIAS DE LA EDUCACION
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN LETRAS
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN FISICA Y MA 
TEMATICAS
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN BIOLOGIA
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP/EN FILOSOFIA Y 
PEDAGOGIA
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN FRANCES 
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN INGLES 
TRADUCTOR PUBLICO NACIONAL EN IDIOMA FRANCES 
TRADUCTOR PUBLICO NACIONAL EN IDIOMA. INGLES 
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN CS.JURIDICAS 
BIBLIOTECARIO UNIVERSITARIO 
DOCTOR EN LETRAS 
TECNICO BIBLIOTECARIO 
BIBLIOTECARIO 

vi PROFESOR EN FISICA Y MATEMATICAS
PROFESOR EN HISTORIA Y GEOGRAFIA 
SU3—TOTALES
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(Continuación)
TITULOS

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION
A N O  Sí

PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN HISTORIA ARGENT. 
PROF.DE ENS.MEDIA EN HISTORIA Y GEOGRAFIA

1960

PROFESOR EN GEOGRAFIA

J

PROFESOR EN FILOSOFIA1 
PROFESOR DE ENS.MEDIA EN IDIOMA INGLES 
PROFESOR EN BIOLOGIA
PROF.LE ENS.MEDIA EN CIENCIAS BIOLOGICAS
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN MATEMATICAS Y 
FISICA
PROF.DE ENS.MEDIA EN CIENCIAS JURIDICAS 
PROFESOR EN LETRAS
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN CS.AGRARIAS 
PROF.DE ENS.MEDIA EN IDIOMA EPANCES 
PROFESOR EN CIENCIAS DE LA EDUCACION 
PROFESOR EN CIENCIAS JURIDICAS 
PROFESOR DE ENS.MEDIA EN LETRAS 
PROF.DE ENS.MEDIA EN FILOSOFIA Y CIENCIAS
DE EDUCACION
PROF. DE ENS c MEDI/- EN CS * JURIDICAS Y SC'.'IALES 
PROF.SUP.UNIVERSITARIO EN EDUCACION FISICA 
PROF.SUP.UNIVERSITARIO EN IDIÔ -Í 
DOCTOR EN HISTORIA
SUB-TOTALES

TTxTH T t? c

1961
1
3
4 
3 
1 
3 
1

1
1

18

1962

5
12

3

1
10

1
3
6
1
1

1963

2
1

5
5

1
6

1
1
i

29

1964

1
4
5 
8

2

5
2

1

O£_

1965

2

3
13
10

3

15

1
7

57

TOTALES PARCIALES 
1
8
17
33
27
16
3.

1
2

33
1
7 
24
3
1

8 
1
3
1
1

189
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(Continuación) _____
TITULOS A Ñ O S ;
PROFESOR EN PEDAGOGIA 
DOCTOR EN FILOSOFIA 

V PSICOLOGO CLINICO 
I/PSICOLOGO LABORAL 
V> PROFESOR EN HISTORIA 
'^PSICOLOGO EDUCACIONAL 
LICENCIADO EN HISTORIA 
PROF.DE ENS.SECUNDARIA EN QUIMICA

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION
1960 1961 1962

■ J

PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN HISTORIA ARGEN 
TINA E INSTRUCCION CIVICA
PROF.DE ENS.MEDIA EN CS.FISICOMATEMATICAS
LICENCIADO EN FILOSOFIA
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN CS.BIOLOGICAS

1963
2
4
8
3
6

1964 1965 TOTALES PARCIALES
2 4

~ 4
14 22 44
5 11 19
6 8 20 

1 4  5 
1 1 
1 1

4 4
1 1
2 2
1 1

SUB-TOTALES 23 32 51 106

DOTALES GENERALES 69 28 61 57 116 412
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JEACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MUSEO

TITULOS Al O S; 1960 1961 1962 1963 1964 1965 TOTALES PARCIALES
GEOLOGO 5 3 3 1 2 3 17
LICENCIADO EN GEOLOGIA 2 3 3 6 13 15 42
BIOLOGO 1 2 2 5
DOCTOR EN CIENCIAS GEOLOGICAS _ _ _ _ _ 1
DOCTOR EN CIENCIAS NATURALES 1 1 1 1 2  5 11
LICENCIADO EN ZOOLOGIA . . 2 2 - 1 1 6
LICENCIADO EN ANTROPOLOGIA - - - - 1 1  2
LICENCIADO EN BOTANICA 1
LICENCIADO EN PALEOBOTANICA 1 1 
DOCTOR EN CIENCIAS NATURALES (Orient.
Geológica) - ~ ~ - 1 - 1

TOTALES GENERALES 10 11 11 8 22 25 87
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FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

TITULOS I I  O Ss 1960 1961 1962 1963 1964 1965 TOTALES PAROLALES

CONTADOR PUBLICO .
DOCTOR EN CIENCIAS ECONOMICAS 
LICENCIADO EN ECONOMIA

SUB-TOTALES

70
9

79

89
7
1

97

73
7
2

82

77
7

89

73
3
8

84

70
10
15

452
43
31

526

INSTITUTO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
LICENCIADO EN CS.ADMINISTRATIVAS 
LICENCIADO EN ADMINISTRACION PUBLICA

SUB-TCT'TES

24

24

8

1
2

13
2

15

19
36

55

TOTALES GENERALES 79 121 90 9¿ 89 110 531



FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

ARQUITECTO .18 32 32 25 21 51 179

TOTALES GENERALES 18 32 32 25 21 51 179

TITULOS A M Q S: 1960 19.61 1962 1963 1964 1965 TOTALES PARCIALES
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INSTITUTO DEÍL OBSERVATORIO ASTRONOMICO

ASTRONOMO 2 - - - - 2
DOCTOR EN ASTRONOMIA 2 - - 1 3
DOCTOR EN CS.ASTRONOMICAS Y CONEXAS 1 1

TITULOS Al OS t 1960 1961 1962 1963, 1964 1965 TOTALES PAROLALES

GEOFISICO 8

TOTALES GENERALES 5 2 2 3 - 2 14



ESCUELA SÜPI

TITULOS A N O S ? 1960
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.Eli DIBUJO TECNICO 31
PROF.DE ENS. SEC.NORM. Y ESP.EN DIBUJO ARTISTICO 12
PROFESOR SUPERIOR DE PIANO 2
PROFESOR SUPERIOR EN PINTURA 6
PROFESOR SUPERIOR EN ESCULTURA 3
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN DIBUJO 1
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN PIANO 4
PROFESOR SUPERIOR EN MOSAICO 1
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN CANTO INDIVIDUAL 2
PROF.DE ENS.SEC.NORM.Y ESP.EN EDUCACION MUSICAL 1
PROFESOR SUPERIOR DE PINTURA MURAL 3
PROFESOR SUPERIOR DE ESCENOGRAFIA 
DIBUJANTE ARTISTICO
PROF.DE ENS SEC.NORM.Y ESP«EN MUSICA 
PROFESOR SUPL.il -R DE 
PROFESOR SUPERIOR EN COMI'.SUION 
PROFESOR DE DANZAS FOLKLORICAS ARGENTINAS 
PROFESOR SUPERIOR DE" DIRECCION ORQUESTAL '

SITO-TOTALES 66

cdmo

TOTALES PARCIALES



ESCUELA SUPERIOR DE PERIODISMO

TITULOS A E O Sí 1960 1961 1962 lg63 1964 1965 TOTALES PARCIALES
LICENCIADO EN PERIODISMO 1 - 2 - - 3 6



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
FACULTADES A Ñ O Si 1960 1961
AGRONOMIA 48 21
CIENCIAS ECONOMICAS 79 121
CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES 228 188
HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION 69 28
CIENCIAS FISICOMATEMATICAS 231 265
ARQUITECTURA Y URBANISMO 18 32
CIENCIAS MEDICAS 134 187
CIENCIAS NATURALES Y MUSEO 10 11
QUIMICA Y FARMACIA 88 141
CIENCIAS VETERINARIAS *1 *■> 29
INSTITUTO DEL OBSERVATORIO ASTRONOMICO 5 2
ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES 66 28
ESCUELA SUPERIOR DE PERIODISMO J- -
ESCUELA DE OBSTETRICIA 47 46

TOTALES GENERALES 1«> 056 1.099

1962

26

1̂ 63 1Q64 1965 TOTALES PARCIALES

31 33 35 194

90 92 89 110 581

190 237 242 289 1.374

61 57 81 116 412

215 208 229 247 1.395

32 25 21 51 179

110 224 153 218 " 1.026

11 8 22 25 87

80 144 172 219 84 v

22. 37 27 62 209

2 3 _ 2 14

26 25 15 33 198

2 ... — 3 6

18 35 30 48 224

885 le 125 1*114 1®46 3 6*743


